
    Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016

PORTARIA SEI - SEMA.GAB/SEMA.UNG

                                                         PORTARIA SEMA Nº 010 2016

 

Dispõe sobre a designação de servidores para a
fiscalização de contratos da Gerência de Gestão, da
Secretaria do Meio Ambiente de Joinville.
 

O Secretário Municipal do Meio Ambiente de Joinville, Romualdo Theophanes de França Júnior, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 418/ 2014; art. 75, IV, da Lei
Orgânica do Município e Considerando o art. 58, III e art. 67 da Lei Federal 8.666/ 93,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para a fiscalização do contrato nº 319/2015 ;
formalizado com a empresa NL Imóveis Ltda, cujo objeto contratual está sob a responsabilidade da
Unidade de Fiscalização.
a) Roseli Claudino; Matrícula:32463; Assistente Administrativo
b) Luciana Maria de Oliveira; Matrícula 38601; Agente Administrativo
 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Romualdo Theophanes de
Franca Junior, Secretário (a), em 28/02/2016, às 11:54, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0230710 e o
código CRC D0B76F6C.

1 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



PORTARIA SEI - FCJ.GAB/FCJ.NAD

PORTARIA nº 041/2016

 

Nomeia os integrantes do Conselho Consultivo do Museu Casa Fritz Alt – MCFA para o execício
de 2016 à 2018.

Art. 1°. – O Diretor Presidente da Fundação Cultural de Joinville, no uso de suas
atribuições, NOMEIA o Conselho Consultivo do Museu Casa Fritz Alt, para o exercício de
2016 a 2018, o qual passa a ser integrado por:

Jorge Luiz Seger Gonçalves - Coordenador do Museu Casa Fritz Alt - Presidente;
André Bessel - Publicitário e Artista Visual – Vice-Presidente;
Jeferson da Maia Torres - Assistente Cultural – Monitor de Museus - Representante
do Corpo Técnico-Científico do MCFA;
Juliana Rossi – Professora de Artes;
Eliana Stamm – Professora Universitária;
Thiago Machado Macieira - Diretor de Arte;
Sara Pinnow – Designer;
Rita de Cássia Alves– Escritora.

Art. 2°. A presente portaria entra em vigor a partir desta data.

Joinville, 29 de fevereiro de 2016.

 

Rodrigo Coelho

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Coelho, Diretor (a)
Presidente, em 29/02/2016, às 11:40, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234752 e o
código CRC 42387913.

PORTARIA SEI - FCJ.GAB/FCJ.NAD

PORTARIA nº 040/2016

Altera Portaria 011/2016 do Grupo de Trabalho Interno para avaliar alterações no Sistema

2 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



Municipal de Desenvolvimento pela Cultura.

Art. 1°. – O Diretor Presidente da Fundação Cultural de Joinville, no uso das suas atribuições legais,
altera a Portaria 011/2016, a qual institui o Grupo de Trabalho Interno para a análise e alteração do
Decreto 12.839/2006, do Sistema Municipal de Desenvolvimento pela Cultura – SIMDEC, a qual
passa a ser composta por:

Guilherme Augusto Heinemann Gassenferth – Diretor Executivo da Fundação Cultural de
Joinville;

Juliane Fabíola Pereira Hoffmann – Gerente Administrativa e Financeira da Fundação
Cultural de Joinville;

Deivison Maicon Garcia – Coordenador de Convênios e Projetos da Fundação Cultural de
Joinville;

Simone do Nascimento Silva – Coordenadora do Sistema Municipal de Desenvolvimento
pela Cultura;

Alicéia Andresa Corrêa Ranno – Pregoeira da Fundação Cultural de Joinville;

Simone Mattos – Contadora da Fundação Cultural de Joinville.

Art. 2°. – A Comissão será responsável pelo estudo, análise e atualizações necessárias à realidade
cultural do município, no Decreto 12.839/2006, o qual regulamenta o Sistema Municipal de
Desenvolvimento pela Cultura;

Art. 3°. – A Comissão terá um prazo de 60 dias para a conclusão das providências necessárias às
alterações do Decreto.

Art. 4°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 24 de fevereiro de 2016.

 

Rodrigo Coelho

Diretor Presidente da Fundação Cultural de Joinville

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Coelho, Diretor (a)
Presidente, em 29/02/2016, às 11:41, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0233047 e o
código CRC 1FFDD32E.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

3 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



Portaria n° 079/2016

 

Homologa Progressão

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições, em conformidade com os arts. 21 a 24 da Resolução nº 12/2013 de
01/11/2013 e conclusão apurada pela Comissão de Desenvolvimento Funcional, nomeada pela
Portaria nº 66/2015,

 

Resolve:

 

Homologar Progressão, a contar de 1º de março de 2016, ao servidor do Quadro Permanente de
Pessoal desta Casa:

 

Almir Bachtold, do nível “L” para o nível “M”, no cargo de Assistente Administrativo.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 26 de fevereiro de 2016.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 29/02/2016, às 16:40, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234780 e o
código CRC 80920027.

4 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 078/2016

 

Nomeia Comissão Coordenada pela Chefia Imediata para Avaliação de Desempenho no
Estágio Probatório.

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Considerando as nomeações através das portarias (listagem anexa) dos servidores aprovados e
classificados no Concurso Público da Câmara de Vereadores de Joinville – Edital 001/2013,

 

Resolve:

 

Nomear os dois servidores estáveis da equipe de trabalho para participar da Comissão de avaliação
de Desempenho no Estágio Probatório coordenada pela chefia imediata (Diretor Geral) dos Oficiais
de Gabinete (listagem anexa), em conformidade com o disposto no §3º, do art. 2º, da Resolução nº
4, de 20 de agosto de 2008 e o art. 19, da Lei Complementar nº 266, de 05 de abril de 2008, assim
constituída a contar de 1º de maio de 2015:

 

- Fatima Regina Nunes, matrícula: 45;

- Maria Aparecida do Amaral, matrícula: 32.

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 

Registre-se e publique-se!

 

Gabinete da Presidência, 25 de fevereiro de 2016.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

 

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI

5 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA 078/2016

 

 

 

 

 

 

6 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



Oficiais de Gabinete em Estágio
Probatório

Portaria de
nomeação

Publicação no jornal do
município

Amanda Palmeira 049/2014 1031 (13 de março de 2014)

Bethania Duarte Felippe 037/2014 1030 (06 de março de 2014)

Carla Alexandrina Spindola de Souza 059/2014 1033 (27 de março de 2014)

Carlos Alberto Tavares Vieira 044/2014 1031 (13 de março de 2014)

Claudio Fernandes Pinto 143/2014 1039 (08 de maio de 2014)

Cristina Pedrozo 053/2014 1031 (13 de março de 2014)

Felipe de Souza Sant´anna Silveira 048/2014 1031 (13 de março de 2014)

Luis Fernando Melo Antequeira 039/2014 1030 (06 de março de 2014)

Majieska Pertile Schreiner 061/2014 1033 (27 de março de 2014)

Mauricio Pereira dos Santos 052/2014 1031 (13 de março de 2014)

Maria Aparecida da Silva Mello 050/2014 1031 (13 de março de 2014)

Mariana Queiroz Ribeiro 060/2014 1033 (27 de março de 2014)

Morgana Longo Kestering 062/2014 1033 (27 de março de 2014)

Paulo Gremaschi Fiorotto 034/2014 1030 (06 de março de 2014)

Samuel Nathan Borgmann de Oliveira 040/2014 1030 (06 de março de 2014)

Sara Lucia Rodrigues de Morais 043/2014 1030 (06 de março de 2014)

Thiago Felipe Aggio 271/2014 29 (22 de agosto de 2014)

Willian da Silva 087/2014 1032 (20 de março de 2014)

7 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



 

 

 

 

 

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 29/02/2016, às 16:40, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234776 e o
código CRC 2E145203.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 077/2016

Nomeia os fiscalizadores para os contratos administrativos vigentes firmados entre a Câmara de
Vereadores de Joinville e terceiros.

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições, conforme prevê o art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

 

Resolve:

 

Nomear servidores incumbidos de fiscalizar o contrato administrativo abaixo relacionado, firmado
entre a Câmara de Vereadores de Joinville e terceiro, a partir da data de assinatura do contrato, nos
termos que seguem:

 
CONTRATO    OBJETO    FISCALIZADOR(ES)    SUPLENTE(S)    

  
05/2016    Contratação de curso de capacitação: softwares - adobe premiere e after effects "in
company" para servidores integrantes da Diretoria de Comunicação Social da Câmara de
Vereadores de Joinville.    Felipe Fernando Faria

8 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



Adriane Bittencourt
Patrik Roger Pinheiro  

    
06/2016    Contratação de empresa para locação de veículos para utilização da Câmara de
Vereadores de Joinville no exercício de 2016.  

Ana Maria Alves de Carvalho

Douglas Schmitt    Allyson Thiago Pereira       

07/2016    Contratação de profissional para ministrar palestra com a temática “superando desafios no
serviço público” requisitado pela escola do legislativo da Câmara de Vereadores de Joinville.  

Cristiane Cirne Vieira Arndt

Priscila Evaristo Curvello    Maria Ivonete Peixer da Silva       

9/2016    Fornecimento de combustíveis para a Câmara de Vereadores de Joinville, no exercício de
2016.  

Douglas Schmitt

Carllos Eduardo Pipino    Ana Maria Alves de Carvalho    

10/2016    Fornecimento de combustíveis para a Câmara de Vereadores de Joinville, no exercício de
2016.  

Douglas Schmitt

Carllos Eduardo Pipino    Ana Maria Alves de Carvalho      

 
11/2016    Lavação de veículos em uso pela Câmara de Vereadores de Joinville, para o ano de
2016.  

Allyson Thiago Pereira

Carllos Eduardo Pipino
 Ana Maria Alves de Carvalho     

Registre-se e comunique-se!
Gabinete da Presidência, 22 de fevereiro de 2016.

Rodrigo João Fachini
Presidente

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

9 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 29/02/2016, às 16:39, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234760 e o
código CRC 4297EB76.

 

EXTRATO SEI Nº 0235229/2016 - SED.UAD.ACN

 

 

Joinville, 29 de fevereiro de 2016.

Espécie: Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 03/2015/SE.

Partícipes: Município de Joinville/Secretaria de Educação e o  Centro de Educação Infantil
Ventania Ltda-ME.

Objeto: Este aditivo tem por finalidade readequar no plano de trabalho  , item 3 - metas ,
descrição por tipo de atendimento, quantidade de crianças atendidas,  item 4 – cronograma
de desembolso, meta 1, conforme Plano de Trabalho/Atendimento que integra o presente
Termo, aprovado previamente pelas Partes.

Vigência: A partir da data da sua publicação e vigorará de 01/03/2016 até 15/01/2017.

Local e data da assinatura: Joinville, 29 de fevereiro de 2016.

Signatários: Udo Döhler e Roque Antonio Mattei pelo Município e Dayse Maria de
Azevedo pelo CEI.

_______________________________________________________________________

Espécie: Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 06/2015/SE.

Partícipes: Município de Joinville/Secretaria de Educação e o  Centro de Educação Infantil
Formando Sonhos.

Objeto: Este aditivo tem por finalidade readequar no plano de trabalho  , item 3 - metas ,
descrição por tipo de atendimento, quantidade de crianças atendidas,  item 4 – cronograma
de desembolso, meta 1, conforme Plano de Trabalho/Atendimento que integra o presente
Termo, aprovado previamente pelas Partes.

10 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



Vigência: A partir da data da sua publicação e vigorará de 01/03/2016 até 15/01/2017.

Local e data da assinatura: Joinville, 29 de fevereiro de 2016.

Signatários: Udo Döhler e Roque Antonio Mattei pelo Município e Fábia Marcondes de
Souza pelo CEI.

_____________________________________________________________________

Espécie: Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 15/2015/SE.

Partícipes: Município de Joinville/Secretaria de Educação e o Centro de Educação Infantil
DOREMI.

Objeto: Este aditivo tem por finalidade readequar no plano de trabalho  , item 3 - metas ,
descrição por tipo de atendimento, quantidade de crianças atendidas,  item 4 – cronograma
de desembolso, meta 1, conforme Plano de Trabalho/Atendimento que integra o presente
Termo, aprovado previamente pelas Partes.

Vigência: A partir da data da sua publicação e vigorará de 01/03/2016 até 15/01/2017.

Local e data da assinatura: Joinville, 29 de fevereiro de 2016.

Signatários: Udo Döhler e Roque Antonio Mattei pelo Município e Lauren Helena Sauchuk
Brandão  pelo CEI.

_____________________________________________________________________

Espécie: Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 30/2015/SE.

Partícipes: Município de Joinville/Secretaria de Educação e o Centro de Educação Infantil
Reino da Alegria.

Objeto: Este aditivo tem por finalidade readequar no plano de trabalho  , item 3 - metas ,
descrição por tipo de atendimento, quantidade de crianças atendidas,  item 4 – cronograma
de desembolso, meta 1, conforme Plano de Trabalho/Atendimento que integra o presente
Termo, aprovado previamente pelas Partes.

Vigência: A partir da data da sua publicação e vigorará de 01/03/2016 até 15/01/2017.

Local e data da assinatura: Joinville, 29 de fevereiro de 2016.

Signatários: Udo Döhler e Roque Antonio Mattei pelo Município e Maria Madalena Aranda
Wenceslau  pelo CEI.

_____________________________________________________________________

Espécie: Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 37/2015/SE.

Partícipes: Município de Joinville/Secretaria de Educação e o Centro de Educação Infantil

11 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



Cantinho Mágico.

Objeto: Este aditivo tem por finalidade readequar no plano de trabalho  , item 3 - metas ,
descrição por tipo de atendimento, quantidade de crianças atendidas,  item 4 – cronograma
de desembolso, meta 1, conforme Plano de Trabalho/Atendimento que integra o presente
Termo, aprovado previamente pelas Partes.

Vigência: A partir da data da sua publicação e vigorará de 01/03/2016 até 15/01/2017.

Local e data da assinatura: Joinville, 29 de fevereiro de 2016.

Signatários: Udo Döhler e Roque Antonio Mattei pelo Município e Thaise de Souza  pelo
CEI.

_____________________________________________________________________

Espécie: Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 41/2015/SE.

Partícipes: Município de Joinville/Secretaria de Educação e o Centro de Educação Infantil
Estrela da Manhã.

Objeto: Este aditivo tem por finalidade readequar no plano de trabalho  , item 3 - metas ,
descrição por tipo de atendimento, quantidade de crianças atendidas,  item 4 – cronograma
de desembolso, meta 1, conforme Plano de Trabalho/Atendimento que integra o presente
Termo, aprovado previamente pelas Partes.

Vigência: A partir da data da sua publicação e vigorará de 01/03/2016 até 15/01/2017.

Local e data da assinatura: Joinville, 29 de fevereiro de 2016.

Signatários: Udo Döhler e Roque Antonio Mattei pelo Município e Ubiratan dos Santos
pelo CEI.

_____________________________________________________________________

Espécie: Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 48/2015/SE.

Partícipes: Município de Joinville/Secretaria de Educação e o Centro de Educação Infantil
e Esportivo Tricolor Ltda.

Objeto: Este aditivo tem por finalidade readequar no plano de trabalho  , item 3 - metas ,
descrição por tipo de atendimento, quantidade de crianças atendidas,  item 4 – cronograma
de desembolso, meta 1, conforme Plano de Trabalho/Atendimento que integra o presente
Termo, aprovado previamente pelas Partes.

Vigência: A partir da data da sua publicação e vigorará de 01/03/2016 até 15/01/2017.

Local e data da assinatura: Joinville, 29 de fevereiro de 2016.

Signatários: Udo Döhler e Roque Antonio Mattei pelo Município e Joelma de Oliveira

12 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



Rosa  pelo CEI.

Documento assinado eletronicamente por Roque Antonio Mattei,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 16:20, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0235229 e o
código CRC 07C38354.

 

EXTRATO SEI Nº 0235225/2016 - SED.UAD.ACN

 

 

Joinville, 29 de fevereiro de 2016.

 

Espécie: Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 06/2015/SE.

Partícipes: Município de Joinville/Secretaria de Educação e o  Centro de Educação Infantil
Formando Sonhos.

Objeto: Este aditivo tem por finalidade readequar no plano de trabalho  , item 2 - Descrição
, Período de Execução conforme Plano de Trabalho/Atendimento que integra o presente
Termo, aprovado previamente pelas partes.

Da Validade, Vigência e Eficácia.

Este Instrumento entra em vigor a partir da data da sua assinatura, condicionada a
publicação do seu extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Local e data da assinatura: Joinville, 15 de fevereiro de 2016.

Signatários: Udo Döhler e Roque Antonio Mattei pelo Município e Fábia Marcondes de
Souza pelo CEI.

Documento assinado eletronicamente por Roque Antonio Mattei,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 16:19, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

13 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0235225 e o
código CRC 8BF6E28A.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234045/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 106/2016. Empresa Contratada: PFG
Comercial Ltda, para Aquisição de Leites e Fórmulas Especiais, no valor de R$ 4.072,00 (quatro
mil setenta e dois reais). Emitida em 18/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:12, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234045 e o
código CRC 3A4FCE21.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234049/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 111/2016. Empresa Contratada: Cointer
Material Médico Hospitalar Ltda, para Aquisição de Materiais de Enfermagem para atendimento
das Unidades de Saúde da Referência, no valor de R$ 198.500,00 (cento e noventa e oito mil e
quinhentos reais). Emitida em 18/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:12, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

14 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234049 e o
código CRC 75005358.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234062/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 112/2016. Empresa Contratada: Zeli
Odete da Silva - ME, para Aquisição de Materiais Saneantes para atendimento das Unidades de
Saúde da Atenção Básica, no valor de R$ 2.719,50 (dois mil setecentos e dezenove reais e
cinquenta centavos). Emitida em 18/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:12, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234062 e o
código CRC 8C78CA43.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234067/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 113/2016. Empresa Contratada: Satelite
Comercial Ltda EPP, para Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha para atendimento das
Unidades de Saúde da Atenção Básica, no valor de R$ 6.375,00 (seis mil trezentos e setenta e cinco
reais). Emitida em 18/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:12, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

15 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234067 e o
código CRC 45C6C9DC.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234070/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 114/2016. Empresa Contratada:
Verdesan Comércio Atacadista de Produtos de Higiêne Ltda - ME, para Aquisição de Materiais
Saneates para atendimento das Unidades de Saúde da Atenção Básica, no valor de R$ 2.475,00
(dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais). Emitida em 18/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:12, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234070 e o
código CRC 958E2ABC.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234084/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 115/2016. Empresa Contratada: Cointer
Material Médico Hospitalar Ltda, para Aquisição de Materiais Químicos para atendimento das
Unidades Básica de Saúde, no valor de R$ 10.440,00 (dez mil quatrocentos e quarenta reais).
Emitida em 18/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:12, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

16 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234084 e o
código CRC BAB4A3AB.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234093/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 116/2016. Empresa Contratada: Douglas
de Abreu EPP, para Aquisição de Materiais Saneantes para atendimento das Unidades de Saúde da
Vigilância em Saúde, no valor de R$ 5.422,00 (cinco mil quatrocentos e vinte e dois reais). Emitida
em 18/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:13, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234093 e o
código CRC 18B3BC9F.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234111/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 139/2016. Empresa Contratada:
Comercial Multiville Ltda - ME, para Aquisição de Materiais Químicos e Saneantes para
atendimento das Unidades de Saúde da Atenção Básica, no valor de R$ 8.049,60 (oito mil quarenta
e nove reais e sessenta centavos). Emitida em 24/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:13, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

17 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234111 e o
código CRC FEE6E655.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234128/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 140/2016. Empresa Contratada:
Comercial Multiville Ltda - ME, para Aquisição de Materiais Químicos e Saneantes para
atendimento das Unidades de Saúde da Referência, no valor de R$ 2.683,20 (dois mil seiscentos e
oitenta e três reais e vinte centavos). Emitida em 24/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:13, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234128 e o
código CRC 699E55CE.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234133/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 141/2016. Empresa Contratada:
Comercial Multiville Ltda - ME, para Aquisição de Materiais Químicos e Saneantes para
atendimento das Unidades de Saúde da Vigilância em Saúde, no valor de R$ 1.341,60 (um mil
trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos). Emitida em 24/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:13, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

18 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234133 e o
código CRC CEDB8B29.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234137/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 142/2016. Empresa Contratada:
Comercial Multiville Ltda - ME, para Aquisição de Materiais Químicos e Saneantes para
atendimento das Unidades de Saúde da Administração em Geral, no valor de R$ 1.184,10 (um mil
cento e oitenta e quatro reais e dez centavos). Emitida em 24/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:13, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234137 e o
código CRC 752FA608.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234140/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 143/2016. Empresa Contratada:
Cirúrgica Jaw Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda, para Aquisição de Curativos
Especiais para atendimento das Unidades de Saúde, no valor de R$ 6.585,00 (seis mil quinhentos e
oitenta e cinco reais). Emitida em 24/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:13, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

19 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234140 e o
código CRC B936A622.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 0234145/2016 -
SES.UAF.ASU

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 145/2016. Empresa Contratada:
Cirúrgica Florianópolis Comércio de Materiais Hospitalares Ltda - ME, para Aquisição de
Curativos Especiais para atendimento das Unidades de Saúde, no valor de R$ 15.975,00 (quinze mil
novecentos e setenta e cinco reais). Emitida em 24/02/2016.

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 29/02/2016, às 12:13, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234145 e o
código CRC BA0D5E5B.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0234388/2016 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 26 de fevereiro de 2016.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Serviço.

MODALIDADE e Nº: Dispensa de Licitação n.º 800006/2016.

CONTRATO Nº: 039/2019.

DOTAÇÃO: 47001.10.302.6.2.1137.3390 - F:238 Código reduzido: 490.

OBJETO: Contratação de Empresa Seguradora para emissão de apólice de RENOVAÇÃO DE
SEGURO do veiculo AMBULÂNCIA RENAULT MASTER L2H2 2012/2013, DE PLACA

20 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



MKC 7864.

CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

VALOR:  R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

DATA DA ASSINATURA:26/02/2016.

PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 27/02/2016, às 19:52, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234388 e o
código CRC 03E0AABA.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0234155/2016 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 26 de fevereiro de 2016.

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO

MODALIDADE e Nº: PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2015

CONTRATO Nº: 029/2016

DOTAÇÃO: 47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00 - código reduzido 490

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA-ME

VALOR: R$ 10.528,65

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2016

PRAZO DA VIGÊNCIA: de 19/02/2016 até 30/06/2016

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

21 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 29/02/2016, às 09:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234155 e o
código CRC BA7C2DED.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0234237/2016 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 26 de fevereiro de 2016.

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO

MODALIDADE e Nº: PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2015

CONTRATO Nº: 031/2016

DOTAÇÃO: 47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00 - código reduzido 490

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis

CONTRATADO: COMERCIAL STORINNY LTDA

VALOR: R$ 8.177,10

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2016

PRAZO DA VIGÊNCIA: de 19/02/2016 até 30/06/2016

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 29/02/2016, às 09:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234237 e o
código CRC 1F5D81F3.

22 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0234243/2016 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 26 de fevereiro de 2016.

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO

MODALIDADE e Nº: PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2015

CONTRATO Nº: 035/2016

DOTAÇÃO: 47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00 - código reduzido 490

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis

CONTRATADO: CAFÉ TROPEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFÉ LTDA

VALOR: R$ 6.897,60

DATA DA ASSINATURA: 24/02/2016

PRAZO DA VIGÊNCIA: de 24/02/2016 até 30/06/2016

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 29/02/2016, às 09:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234243 e o
código CRC 7A9FCB96.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0234240/2016 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 26 de fevereiro de 2016.

23 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



Joinville, 26 de fevereiro de 2016.

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO

MODALIDADE e Nº: PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2015

CONTRATO Nº: 032/2016

DOTAÇÃO: 47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00 - código reduzido 490

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis

CONTRATADO: SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI EPP

VALOR: R$ 6.752,04

DATA DA ASSINATURA: 22/02/2016

PRAZO DA VIGÊNCIA: de 22/02/2016 até 30/06/2016

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 29/02/2016, às 09:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234240 e o
código CRC 385BA3FA.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0234221/2016 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 26 de fevereiro de 2016.

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO

MODALIDADE e Nº: PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2015

CONTRATO Nº: 030/2016

DOTAÇÃO: 47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00 - código reduzido 490

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis

CONTRATADO: P.A.S. PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO
LTDA

24 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



LTDA

VALOR: R$ 4.015,05

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2016

PRAZO DA VIGÊNCIA: de 19/02/2016 até 30/06/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 29/02/2016, às 09:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234221 e o
código CRC 30845028.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0235149/2016 - HMSJ.UAD.ALI

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 800005/2016, destinada a Aquisição de
Crachá de Identificação para Visitante e Paciente e Presilha jacaré para o Hospital Municipal São
José.

 

FORNECEDOR:  LIAN CARD INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVICOS
LTDA - EPP,  Inscrita sob o CNPJ/MF nº 03.592.583/0001-85. VALOR TOTAL: R$ 1.380,00
(um mil trezentos e oitenta reais) . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  N°
47001.10.302.6.2.1137.3390 - F:238 Código reduzido: 490. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA DISPENSA: 29/02/2016.  

Joinville/SC,  29 de fevereiro de 2016.

 

Paulo Manoel de Souza

Diretor Presidente    

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 29/02/2016, às 16:39, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

25 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0235149 e o
código CRC F4997BCB.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0233801/2016 - IPREVILLE.NAD

 

 

Joinville, 26 de fevereiro de 2016.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº 010/2012

CONTRATADO: RISK OFFICE S/A.

OBJETO – Prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses, iniciando em 01/03/2016
e terminando em 28/02/2017 e alteração da dotação orçamentária para adequá-la ao
orçamento aprovado para este Instituto.

REFERENTE: Inciso II do Art. 57 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Cláusula 5.1 do
Contrato 010/2012;

VIGÊNCIA: 01/03/2016 a 28/02/2017.

DATA: 25 de fevereiro de 2016.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 29/02/2016, às 13:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0233801 e o
código CRC E2C813CD.

26 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



 

AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL, SEI Nº 0234705/2016 -
IPREVILLE.NAD

AVISO DE CANCELAMENTO

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE JOINVILLE – IPREVILLE, torna público o CANCELAMENTO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016, cujo aviso foi publicado em 16 de fevereiro de
2016, do tipo menor preço global, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
CONCESSIONÁRIA E/OU AUTORIZADA PELA ANATEL PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL – SMP, com data de abertura prevista
para 02 de março de 2016, às 10:00 horas, na Sala 201 do Edificio Freitag, em
Joinville/SC,  devido à necessidade de alteração no Edital do Pregão.

Joinville, 29 de fevereiro de 2016.         

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 29/02/2016, às 13:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0234705 e o
código CRC 2ECCD3D6.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 0233759/2016 - DETRANS.NAD

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Departamento de Trânsito de Joinville – DETRANS leva ao conhecimento dos
interessados que homologa o processo licitatório levado a efeito através da Tomada de
Preço nº 040/2015, Processo Administrativo SEI Nº 150.00.9925-0, do tipo menor preço
global visando a Prestação de serviços contínuos de confecção, instalação,
substituição e manutenção de placas de sinalização vertical de regulamentação,
advertência e indicação e pintura de meio-fio no Município de Joinville, nas
quantidades, termos e condições descritos no Edital e seus anexos, bem como o
julgamento efetuado pela Comissão de Licitações – Detrans Portaria nº. 082/2015, por
estar regular e formalmente em ordem, e de consequência, adjudicando o objeto licitado a

27 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016



empresa classificada e seu respectivo valor por ter apresentado a proposta mais vantajosa
e de acordo com as especificações do edital, qual seja:

Planojet Construções LTDA venceu o certame com o valor global de R$ 535.350,00
(quinhentos e trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais).

 

 

César Roberto Nedochetko

Diretor Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko,
Diretor (a) Presidente, em 26/02/2016, às 14:15, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0233759 e o
código CRC 3A4B42FC.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0233107/2016 - SAP.UPR

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão
Eletrônico nº 007/2016 e Junto a Plataforma do Banco do Brasil n° 620015, para a aquisição de
conjunto de vestimentas cênicas para palco do cineteatro, na Data/Horário: 14/03/2015 às 10:00
horas, para abertura das propostas. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.joinville.sc.gov.br no link licitações e www.licitacoes-e.com.br.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 25/02/2016, às 14:52, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 25/02/2016, às 15:06, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

28 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016

http://www.joinville.sc.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/


A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0233107 e o
código CRC 85DCF974.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0233842/2016 - SAP.UPR

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão
Presencial nº 028/2016 para o registro de preços, visando a aquisição de medicamentos
veterinários para o Centro de Bem Estar Animal de Joinville (CBEA) e Parque Zoobotânico
(ZOO), na Data/Horário: 15/03/2016 às 09:00 horas, para recebimento e abertura dos invólucros. O
edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br no link licitações.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor
(a) Executivo (a), em 26/02/2016, às 14:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 26/02/2016, às 16:10, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0233842 e o
código CRC 1A08C7C3.

29 de 29

Nº 404, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016


